
Saudisk  blokade  af  Yemen
optrapper  udbredelse  af
hungersnød;
FN-nødhjælpsagenturer
rapporterer om 7 millioner i
umiddelbar fare
11. feb., 2017 – Tre FN-nødhjælpsagenturer, Organisationen for
Fødevarer  og  Landbrug,  FN’s  Børnefond  (UNICEF)  og
Verdensfødevareprogrammet, udgav i går en fælles rapport, som
understreger begrundelserne for, at den saudiske blokade af
Yemen, der implementeres som en del af saudiernes krig mod den
angiveligt  »iranskstøttede«  Houthi-opstand,  omgående  må
ophøre.

Ifølge  en  FN-rapport  kæmper  17,1  million  mennesker  –  en
stigning på 3 millioner på syv måneder – ud af en total
befolkning  på  27,4  million,  nu  for  at  brødføde  sig  selv.
»Hastigheden,  hvormed  situationen  forværres,  og  det  enorme
spring  i  mennesker,  der  ikke  har  sikkerhed  for
fødevareforsyninger,  er  ekstremt  bekymrende«,  sagde  FAO’s
repræsentant i Yemen, Salah Hajj Hassan. Ud af disse 17,1
million  mennesker,  der  ikke  har  sikkerhed  for
fødevareforsyning, anses omkring 7,3 million mennesker for at
have behov for nødhjælp af fødevarer, iflg. de foreløbige
resultater  af  Skøn  over  Nødsituation  for  Sikkerhed  for
Fødevarer og Ernæring, som tilskrev den hastige forværring af
vilkårene den igangværende konflikt.

Graderne af akut fejlernæring fandtes at have passeret den
»kritiske« tærskel i fire provinser, mens landbrugsproduktion
falder i hele landet. »Vi er vidne til nogle af de højeste tal
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for  fejlernæring  blandt  børn  i  Yemen  i  nyere  tid«,  sagde
UNICEF’s landsrepræsentant, Meritxell Relano. »Selv, hvis de
overlever, risikerer disse børn ikke at kunne opfylde deres
udviklingsmuligheder og udgør en alvorlig trussel mod en hel
generation i Yemen og holder landet nedsunket i en ond cirkel
af fattigdom og underudvikling«, sagde hun.

Stephen  Anderson,  Verdensfødevareprogrammets  landsdirektør,
har også slået alarm. »Det aktuelle niveau af hungersnød i
Yemen  er  uden  fortilfælde,  hvilket  betyder,  at  der  er
alvorlige trængsler og negative humanitære konsekvenser for
millioner af yemenitter, og som især rammer sårbare grupper«,
sagde han.

Foto: En underernæret, to år gammel pige modtager behandling i
Sana’a, Yemens hovedstad.


